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Атауы AP19576425 «Цифрландыру және технологиялық өзгерістер дәуірінде 

жоғары білім сапасының ұлттық экономиканың бәсекеге 

қабілеттілігіне әсері» 

Өзектілігі Елдің дамуына әсер ететін және оның бәсекеге қабілеттілігін 

сипаттайтын негізгі факторларға ғылыми-техникалық әлеует, еңбек 

ресурстары және оның біліктілігі, мемлекеттің саудаға, инвестицияға 

және халықаралық еңбек бөлінісіне қатысу дәрежесі ретінде 

интернационализация, капитал нарықтарының ерекшеліктері, қаржы 

жүйесінің сапасы мен тиімділігі, инфрақұрылымның жағдайы жатады. 

Дегенмен, бұл факторлардың барлығы елдегі жоғары білім беру 

жүйесінің даму дәрежесіне байланысты. Елдің әлемдік аренадағы 

бәсекеге қабілетті позициясының халықтың білім деңгейі мен сапасына 

тікелей тәуелділігін түсіну – көптеген дамыған елдерде жоғары білім 

саласын дамыту экономикалық дамудың басым бағыттарының біріне 

айналуына әкелді. Осыған орай, бұл жоба цифрландыру және 

технологиялық трансформация жағдайында жоғары білім сапасының 

еліміздің әлемдік аренадағы бәсекеге қабілеттілігіне әсерін бағалауға 

және Қазақстанның ұлттық экономикасының  бәсекеге  

қабілеттілігін  арттыру бойынша ұсыныстар енгізуге бағытталған. 

Мақсаты 

 

Цифрландыру және технологиялық трансформация жағдайында 

жоғары білім сапасының елдің әлемдік аренада бәсекеге түсу 

қабілетіне әсерін бағалау және Қазақстанның  ұлттық  

экономикасының  бәсекеге 

қабілеттілігін арттыру бойынша ұсыныстар әзірлеу. 

Міндеттері 1. Жоғары білім сапасының теориялық-әдіснамалық негіздерін іргелі 

зерттеу. 

2. Ұлттық экономиканың бәсекеге қабілеттілігін зерделеудің 

тұжырымдамалық негіздері мен жаңа тәсілдерін зерттеу. 

3. Панельдік деректерді талдау негізінде ұлттық экономиканың 

бәсекеге қабілеттілігіне әсер ететін негізгі макроэкономикалық 

факторларды, оның ішінде жоғары білім сапасын зерттеу және бағалау. 

4. Жоғары білім беру жүйесін талдау және оның Қазақстандағы 

ағымдағы даму деңгейін сипаттау. 

5. Цифрландыру мен технологиялық өзгерістерді жоғары білім беру 

жүйесінің сапасын анықтайтын драйвер ретінде айқындау; 

6. Өтпелі экономикасы бар елдердің технологиялық дамуына кедергі 

келтіретін негізгі кедергілерді анықтау. 

7. Жаһандық бәсекеге қабілеттілік рейтингісінде жоғары 

позицияларға қол жеткізген жетекші елдердің білім беру саласындағы 

тәжірибесін зерделеу. 

8. Зерттеу нәтижелері негізінде цифрландыру және технологиялық 

қайта құру жағдайында Қазақстанның ұлттық экономикасының 

бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ету үшін жоғары білім беру 

жүйесін дамыту, елдегі білім беру қызметтерінің сапасын 

арттыру бойынша ұсыныстар әзірлеу. 



Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

2023 жылы: Жоғары білім сапасының теориялық- әдіснамалық 

негіздері, ұлттық экономиканың бәсекеге қабілеттілігін зерделеудің 

тұжырымдамалық негіздері мен жаңа тәсілдері зерттелді. 

2024 жылы: Панельдік деректерді талдау негізінде ұлттық 

экономиканың бәсекеге қабілеттілігіне әсер ететін негізгі 

макроэкономикалық факторлар, оның ішінде жоғары білім сапасы 

зерттелді және бағаланды. Жоғары білім беру жүйесі және оның 

Қазақстандағы ағымдағы даму деңгейі талданды. Цифрландыру мен 

технологиялық өзгерістер жоғары білім беру жүйесінің сапасын 

анықтайтын драйвер ретінде айқындалды. 

2025 жылы: Өтпелі экономикасы бар елдердің технологиялық дамуына 

кедергі келтіретін негізгі кедергілер анықталды. Жаһандық бәсекеге 

қабілеттілік рейтингісінде жоғары позицияларға қол жеткізген 

жетекші елдердің білім беру саласындағы тәжірибесі зерттелді. 

Зерттеу нәтижелері негізінде цифрландыру және технологиялық қайта 

құру жағдайында Қазақстанның ұлттық экономикасының бәсекеге 

қабілеттілігін қамтамасыз ету үшін жоғары білім беру жүйесін дамыту, 

елдегі білім беру қызметтерінің сапасын арттыру бойынша ұсыныстар 

әзірленуде. 
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